
Götaland Mitt 
fyllnadsval
Avtalsdelegation kommunalt avtalsområde



Götaland Mitt – Avtalsdelegation kommunalt avtalsområde 1 [8] 

Götaland Mitt – fyllnadsval 
Avtalsdelegation  
kommunalt avtalsområde 

Alfred Norén 

Mitt namn är Alfred Norén och har några år bakom mig som  
fackligt engagerad och under detta år som förhandlingsombud 
i den lokala organisationen. 

Jag är inne på mitt blott femte år i läraryrket, men om jag ska vara 
kvar i yrket fram till pensionen så behöver arbetsförhållandena 
förändras, och det tror jag många känner med mig. Skolan behö-
ver fastare regleringar, och inte bara av en ny USK utan även den 
finansiella styrningen behöver göras om. Stordrift med stora klasser (även på lågstadiet) premi- 
eras för att det är billigare och det verkar aldrig finnas pengar för tidskrävande och dyra en-till-
en-insatser. Detta är strukturella problem på den nationella arenan, och det är till den nationella 
arenan Sveriges Lärare behöver ge sig ut och kräva utrymme. 

Om mindre än ett halvår står vi förmodligen återigen med att säga nej i avtalsförhandlingarna 
och då måste stridsåtgärderna vara vässade, och Lärarnas ’case’ måste vara väletablerat medialt, 
för om det blir konflikt, då måste vi ha samhället på vår sida. 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Grundskola – mellanstadium 
Arbetsplats: Bredaryds skola 
Förening på lokal nivå: Värnamo 
Arbetsplatsens kommun: Värnamo kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Myndighet 
Befattning: Klasslärare årskurs 5 

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 80 % 
Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 20 % 
Nuvarande förtroendeuppdrag: Arbetsplatsombud, 
17 suppleant Kongressombud, Förhandlingsombud, 
Ledamot 
Tidigare meriter: Arbetsplatsombud Lärarnas Riks-
förbund 
Födelseår: 1993 
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Angelika Olsson 

Jag heter Angelika, 46 år och bor i Nybro. 2004 tog jag lärar- 
examen och arbetade till en början som ämneslärare i svenska, 
engelska och SvA. I höstas tog jag examen som speciallärare. 

Mitt fackliga arbete påbörjades 2016 som arbetsplatsombud. Det 
ledde dock väldigt snabbt till att jag valdes till kommunombud 
och ordförande för Lärarnas Riksförbund. Efter starten av Sve- 
riges Lärare har jag varit ordförande, förhandlingsombud och  
huvudskyddsombud i först grannkommunen men nu i min hemkommun. Jag har också varit 
kongressombud i tidigare förbund sedan 2018 och i nuvarande sedan 2023. 

Jag kandiderar till avtalsdelegationen då jag är trött på att sitta på bänken. En plats i avtals- 
delegationen skulle innebära en reell chans att kunna påverka. Kommande avtal måste göra av-
sevärd skillnad för lärares och studie- och yrkesvägledares arbetsvardag. Arbetsbelastningen 
måste minskas genom ett införande av en arbetsbeskrivning för lärare och ett maxantal för antal 
elever en studie- och yrkesvägledare ska vägleda. På detta sätt tvingas arbetsgivaren säkerställa 
att lärare får vara just lärare och inte ska lägga tid på många av de arbetsuppgifter som i själva 
verket kan och ska utföras av andra yrkesgrupper. Arbetsbelastningen ska också minskas genom 
att öronmärka tid för de olika delarna av uppdraget. Det kommande avtalet måste med tanke på 
kommunernas ansträngda ekonomi dessutom säkra lönepåslag i form av fasta procentsatser 
som gör att erfarna, kompetenta och meriterade lärares och studie- och yrkesvägledares löner 
uppvärderas. 
 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Grundskola – högstadium 
Arbetsplats: Paradisskolan 7–9 
Förening på lokal nivå: Nybro 
Arbetsplatsens kommun: Nybro kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Annat 
Befattning: Speciallärare 
Sysselsättningsgrad i verksamhet: 50 % 
Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 50 % 

Nuvarande förtroendeuppdrag: Kongressledamot, 
ordförande i lokalföreningen, huvudskyddsombud, 
förhandlingsombud, ledamot, distriktsrådsdeltagare, 
kursledare, lokalt skyddsombud och arbetsplats- 
ombud 
Tidigare meriter: Kongressledamot, ordförande 
i lokalföreningen, huvudskyddsombud, förhandlings-  
ombud, ledamot, distriktsrådsdeltagare, kursledare, 
lokalt skyddsombud, och arbetsplatsombud 
Födelseår: 1977 
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Benny Knutsson 

Min bakgrund som lärare är först som högstadielärare i Växjö 
kommun under flera år. De senaste åren jobbar jag på gymnasiet  
i Vetlanda och IM-programmet. Jag har arbetat med fackliga  
frågor under många år och känner väl till vilka utmaningar som 
finns förhandlingsmässigt mot arbetsgivarorganisation och  
arbetsgivare. 

Inga frågor engagerar och upprör medlemmar så mycket som lön 
och tid för vårt uppdrag. Samtidigt är detta kanske det som är svårast att förhandla om. Vi be- 
höver få mer tydlighet i detta för att göra vårt viktiga arbete attraktivt både för nyrekrytering  
och för oss som redan är i yrket att känna tillfredställelse över vårt yrkesval. Vi ska inte behöva 
gå från ett lönesamtal och känna oss som ett frågetecken utan vara på det klara med vad som 
gäller för vår löneutveckling. Ställs krav på ett ökat engagemang måste det också ges möjlighet 
till det i en vardag som oftast handlar om att hålla sig över ytan. Vi behöver få våra arbetsupp- 
gifter dimensionerade på ett sätt att det också finns tid för utveckling. Lönen ska vara lätt att 
förstå och inte kännas som att du drar en vinstlott eller en nit. 

Kort sagt så behövs tydlighet i vad som ingår i våra respektive arbetsuppgifter, tiden för detta 
ska räcka till, tid för utveckling behövs och ett lönesystem som vi alla kan förstå. Allt detta be-
hövs oavsett var i skolsystemet vi jobbar och vilka uppgifter vi har. 

Går detta att uppnå? Ja, det tror jag. En viktig sak är att avtalen är så tydliga att det inte behöver 
bli så mycket diskussion ute på arbetsplatserna. Som arbetsplatsombud ska du inte behöva 
känna dig utlämnad till ett otydligt avtal. Sen är jag ödmjuk inför att det kommer ta tid. 
 

Avtalsområde: Sobona (tidigare Pacta) 
Skolform: Gymnasium 
Arbetsplats: Njudungsgymnasiet 
Förening på lokal nivå: Vetlanda 
Arbetsplatsens kommun: Vetlanda kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Myndighet 
Befattning: Grundskollärare 4–9 

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 70 % 
Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 30 % 
Nuvarande förtroendeuppdrag: Valkretsombud, 
Huvudskyddsombud, Arbetsplatsombud, Skydds- 
ombud, Ordförande, Förhandlingsombud, Distrikts- 
rådsdeltagare 
Tidigare meriter: Vice ordförande, huvudskydds- 
ombud, arbetsplatsombud, skyddsombud 
Födelseår: 1966 
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Björn Andersson 

Mitt namn är Björn och jag har varit facklig aktiv under större  
delen av mitt yrkesverksamma liv. Inledningsvis på arbetsplats- 
nivå, för att sedan engagera mig lokalt i kommunen och numera 
även nationellt genom kongressen. 

Jag har många tankar gällande våra avtal och inte utan viss skep-
sis. Men skall man ha åsikter så skall man också försöka påverka. 
De avtal som skrivs behöver ge lokala ombud verktyg för att skapa 
bättre arbetssituation och arbetsvillkor för våra medlemmar. Idag känner jag som lokalfacklig 
att man lämnas ganska ensam med höga krav för vad avtalet skall leda till, men känner sam- 
tidigt att jag saknar verktyg för att realisera dessa krav. 

Den enskilt viktigaste frågan just nu är att sätta regleringar av lärares arbetstid i ett alltmer obe-
gränsat arbetsliv. Kongressen fattade beslut om att vår syn på regleringar skall utredas, och att 
det arbetet sätts igång snabbt är av stor vikt för att avtalsdelegationen skall kunna ställa krav  
på dessa regleringar. Detta kommer ta viss tid men när vi säger att vi vill ha fler och tydligare 
regleringar måste vi kunna säga vilka dessa regleringar skall vara. Vidare så är frågan om lön 
central för yrkets attraktivitet och jag tror vi behöver fortsätta med siffror i avtalen. Arbets- 
miljöfrågor är alltid viktiga och en del skulle underlättas med tydligare regleringar. 

Som skrivet ovan tror jag på att man skall ta chansen att påverka i de frågor man har starka 
åsikter kring och därmed tackar jag ja till att nomineras. 
 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Gymnasium 
Arbetsplats: Katedralskolan i Växjö 
Förening på lokal nivå: Växjö 
Arbetsplatsens kommun: Växjö kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Myndighet 
Befattning: Gymnasielärare i allmänna ämnen 
Sysselsättningsgrad i verksamhet: 20 % 

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 80 % 
Nuvarande förtroendeuppdrag: Arbetsplatsombud, 
Vice ordförande, Förhandlingsombud, Huvudskydds- 
ombud, Valkretsombud, 03 suppleant Förbundsråds- 
ombud, Kongressombud 
Tidigare meriter: Revisor i distrikt för Lärarnas Riks- 
förbund, Valberedning i distrikt för Lärarnas Riksför- 
bund, förbundsrådssuppleant i Lärarnas Riksförbund. 
Födelseår: 1983 



 

 Götaland Mitt – Avtalsdelegation kommunalt avtalsområde 5 [8] 

 

Gustav Jonsson 

 
Alla lärarkategorier behöver en god arbetsmiljö och en rimlig ar-
betsbelastning. Den kanske viktigaste vägen för att nå detta är för-
utom arbetet kring dessa frågor på den enskilda arbetsplatsen ett 
kollektivavtal som verkligen ger förutsättningar för ett hållbart 
arbetsliv. Vi behöver tydlighet och ett avtal som faktiskt gör skill-
nad för våra medlemmar när det gäller arbetsvillkor, arbetstid och 
lön. 

Dessutom anser jag att det behövs fler förskollärare som engagerar sig i denna process. 
 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Förskola/förskoleklass 
Arbetsplats: Läckeby förskola 
Förening på lokal nivå: Kalmar 
Arbetsplatsens kommun: Kalmar kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Myndighet 
Befattning: Förskollärare 
Sysselsättningsgrad i verksamhet: 60 % 

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 40 % 
Nuvarande förtroendeuppdrag: Ledamot, Skydds- 
ombud, Kongressombud, Valkretsombud, Förhand- 
lingsombud, Huvudskyddsombud, Kursledare 
Tidigare meriter: Ledamot Lärarförbundets referens- 
organ förskola, Kongressombud Lärarförbundet,  
Suppleant Lärarnas ansvarsnämnd, Referensgrupp  
för tidningen Förskolan, Panelmedlem för tidningen 
Förskolan 
Födelseår: 1981 
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Jenny Carlsson 

Jag är lärare på mellanstadiet på Öxnehagaskolan som är en av 
Jönköpings kommuns prioriterade områden där jag jobbat i 17 år. 
2016 valdes jag till ombud på min arbetsplats och 2017 blev jag 
invald i dåvarande Lärarförbundet i Jönköpings styrelse där jag 
suttit fram till och med vi blev Sveriges Lärare och blev då invald  
i styrelsen för denna. Under de senaste åren har jag även haft 
facklig tid två dagar i veckan och genom det uppdraget har jag  
varit ute på väldigt många arbetsplatsbesök samt träffat många ombud och har då mött lärare 
från olika skolformer och olika typer av skolor. Därmed har jag en bred bild av olika lärares  
arbetssituationer och förutsättningar. I samtalen har jag fått erfarenhet av både arbetsplatser 
där det finns goda exempel på hur man får lärares arbetsmiljö, arbetstid och arbetsbelastning 
att gå ihop sig samt arbetsplatser med stora utmaningar inom dessa områden. Erfarenheten 
från dessa möten tycker jag är viktig att få med in i avtalsrörelsen för att kunna se hur avtalen 
påverkar olika lärares vardag. 

Ett avtal beroende på hur det tolkas kan och bör vara ett stöd för att få till en rimlig arbets- 
belastning. I dagens avtal finns det skrivningar som är på rätt väg men som av många upplevs 
som luddiga och svårtolkade. Här har avtalsdelegationen ett arbete att få in förtydliganden och 
skarpare skrivningar framförallt kring lärares arbetsbelastning men även kring det ökade stat-
liga ansvaret över skolan. 

Jag har tidigare suttit i avtalsdelegation inför HÖK 21 och har därmed goda kunskaper kring hur 
en avtalsrörelse går till vilket jag ser som en fördel. Jag har genom min fackliga tid sett flera ex-
empel på hur dagens avtal tolkas och tillämpas på våra arbetsplatser, en erfarenhet jag ser som 
en förutsättning för att kunna utvärdera och för att kunna bidra till att utveckla nästa avtal. 
 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Grundskola – mellanstadium 
Arbetsplats: Öxnehagaskolan 
Förening på lokal nivå: Jönköping 
Arbetsplatsens kommun: Jönköpings kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Annat 
Befattning: Grundlärare 1–6 
Sysselsättningsgrad i verksamhet: 60 % 
Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 40 % 

Nuvarande förtroendeuppdrag: Arbetsplatsombud, 
Ledamot Sveriges Lärare lokalförening Jönköping 
(Styrelsebehörighet), Valkretsombud, 01 suppleant 
Förbundsrådsombud, Studentrekryterare, Förhand- 
lingsombud 
Tidigare meriter: Ledamot i Lärarförbundet Jön- 
köpings styrelse 2017–2022, Ledamot Sveriges Lärare 
i Jönköping 2023–nutid, Avtalsdelegation HÖK 21, 
Kongressombud (kongress samt extrakongresser) 
2018–2023, Förbundsråd 2019–2023 
Födelseår: 1981 
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Niklas Blixt 

Ambitionen för avtalsdelegationen måste enligt mig vara att få 
med olika slags hängslen och livremmar i avtalet för alla skol- 
former. Detta bör ske menar jag genom att vi ställer krav på olika 
former av maxtak/max antal elever per lärarkategori och mått  
för undervisning. För nå framgång med att få rimlig arbetsmängd 
behövs ett tillskott till dimensioneringstänket och det är därför  
jag kandiderar till avtalsdelegationen. 

Jag har sedan länge haft intresse för avtalsfrågor och har erfarenheter från de tidigare avtalen 
alltsedan jag började ombudsbanan – vilket är för åtminstone tolv år sedan. I dagsläget är jag  
en av de med mest ansvar i avtalsfrågor i kommunföreningen Västervik, där vi tillsammans för- 
söker vara kreativa i vår dialog med arbetsgivaren. 

I dagsläget undervisar jag i Historia och Filosofi på både högskole- och yrkesförberedande pro- 
gram samt har fackliga uppdrag som FO, HSO och vice ordförande i kommunföreningen. 
 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Gymnasium 
Arbetsplats: Västerviks Gymnasium 
Förening på lokal nivå: Västervik 
Arbetsplatsens kommun: Västerviks kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Myndighet 
Befattning: Gymnasielärare 
Sysselsättningsgrad i verksamhet: 88 % 

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 40 % 
Nuvarande förtroendeuppdrag: Ledamot, Valkrets- 
ombud, Huvudskyddsombud, Förhandlingsombud, 
Lokalombud. 
Tidigare meriter: Tidigare fackliga erfarenheter  
har jag som vice distriktsordförande (ca 2 år distrikt 
Kalmar), ordförande/vice ordf./HSO Lärarnas Riks- 
förbund Västervik (2012–22), suppleant i decharge- 
utskott (2016–20), och kongressledamot (2016–2020). 
Födelseår: 1980 
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Ralf Hintz 

Jag söker mandat i avtalsdelegationen för det kommunala avtals-
området i Götaland Mitt. Med min erfarenhet som styrelseleda-
mot och kassör i Sveriges Lärare Jönköping har jag utvecklat en 
djup förståelse för lärarnas behov och utmaningar. 

Som gymnasielärare med 20 års erfarenhet och lång historia av 
arbete i samverkan har jag fått en omfattande insikt i skolans var-
dag, de specifika utmaningar som lärare möter och hur dialogen 
med förvaltningen går till. Mitt främsta fokus är att förbättra lärarnas arbetsmiljö, med särskild 
inriktning på att tidsbestämma lärarnas uppgifter och begränsa antalet elever per klass. Genom 
att skapa tydliga och realistiska tidsramar för lärare strävar jag efter att minska stress och öka 
effektiviteten, vilket gynnar både lärare och elever. 

Med min bakgrund och mitt engagemang är jag övertygad om att jag kan bidra positivt till av-
talsdelegationens arbete och verka för bättre arbetsvillkor för alla Sveriges lärare. 
 

Avtalsområde: SKR 
Skolform: Gymnasium 
Arbetsplats: Erik Dahlbergsgymnasiet 
Förening på lokal nivå: Jönköping 
Arbetsplatsens kommun: Jönköpings kommun 
Valkrets: Götaland Mitt 
Ägandeform för huvudmannen: Annat 
Befattning: Lärare 
Sysselsättningsgrad i verksamhet: 80 % 

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 20 % 
Nuvarande förtroendeuppdrag: Ledamot styrelse 
Sveriges Lärare Jönköping, Kassör Sveriges Lärare 
Jönköping, Lokalt skyddsombud Erik Dahlbergs- 
gymnasiet sedan länge 
Tidigare meriter: Ledamot styrelse Lärarnas Riks- 
förbund Jönköping, Kassör Lärarnas Riksförbund Jön-
köping 
Födelseår: 1968 
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